CTPAXOBAHME
NHINBUIIYAJIbHbIX

PEMTUHT PETMOHOB

MAO CBEPBAHK npoBsen aHanm3 1 coctaBus pelTUHI perMoHoB Mo oxBary
CTpaxoBaHMeM UHAMBUAYaNbHBIX HUMbIX CTPOEHWIA. PeUTUHI cocTaBeH
6e3 yueTa CTPaxoBaHWUA KBAPTUP B MHOTOKBAPTUPHBIX HUSbIX JOMAX.

* B 9 peroHax Poccuu 06beM 3acTpaxoBaHHbIX UHAUBUAYANbHbIX [OMOB
B 3 pasa npesblLaeT 0611epOCCMICKUIA YPOBEHb 3aCTPaX0OBaHHOMO HUIbA.

» Huke gons 3aCTpaxoBaHHbIX UHAUBUAYANIbHBIX AOMOB MpenMyLLEeCTBEHHO
B TéX peruoHax, rae Yaile npoucxoaar CTUXMUiAHbIE 6eﬂCTBMﬂ.

« Okono 90 % cTpaxoBbIx cly4aeB 0 CTPaX0BaHUIO HUNbIX CTPOEHUN —
MoKapbl U CTUXUIHbIE bepcTBUSA.
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Pecny6nuka Mopgous
Bonoropckan obnactb
Koctpomckas obnactb
/BaHoBCKad 0bnactb
Pecnybnuka YyBawms
Huxeropozckas obnactb
Pecny6nuka Tatapctan
Pa3aHckaa obnactb
Pecny6nnka Mapwii In
flpocnackad obnactb
Bnagumupckas obnactb
Kuposckas obnactb
MckoBckas 0bnactb
ApxaHrenbckas 06nactb
HoBropozckad obnactb
Kanyxckaa obnactb
Men3eHckan obnactb
[epmckmit kpaii
Pecny6bnuka Kapenus
TamboBckas obnactb
Yamyprckan Pecnybnuka
Kamuarckaa obnactb
(BepanoBckas 06nacTb
YnbAHOBCKaA 0bnacTb
Tynbckad obnactb
(ankT-etepbypr uJ10
TBepckas obnactb

Pecny6bnuka bawwkoptocTaH

Mocksa n MO
(amapckad obnactb
Tomckas o0bnactb
Pecnybnnka Komu
(moneHckas 0bnactb

Jlons

3acTpaxo-
BaHHbIX

58 %
54%
53%
52%
48 %
47 %
46 %
45%
43%
4%
40%
40 %
39%
37%
35%
35%
33%
32%
31%
31%
29%
29%
27 %
26 %
26 %
25%
24%
22%
22%
18%
17%
17 %
17%

27
28
28
29
30
30
30
31

32

32
33
33
34
34
35
36
36
36
36
36
36
37
37
37
37
37
38
38
38
39
39

Mecto | Pernon

bpaxckan obnactb
KypraHckas obnactb
Kemepockas 06nactb
OpnoBckan 06nactb
OpeHbyprckas obnactb
Juneukas obnactb
WpkyTckan obnactb
KpacHoapckuii kpait
Bonrorpapckas obnactb
TiomeHckas obnactb ¢ XMAO 1
AIHAO

Kypckas obnactb
Pecny6nuka bypatua
BopoHexckas obnactb
HoBocubupckas obnactb
AcTpaxaHckas o6nactb
KpacHopapckui kpait
AnTaiicknil Kpail
Yenabuxckas obnactb
3abaiikanbckiii kpaii
[Tpumopckuii kpaii
(aparoBckas obnactb
Pecny6nnka Xakacua
benropopckas obnactb
Omckas 06nactb
Amypckad obnactb
XabapoBckuii kpaii

EBpeiickas aBTOHOMHaA 061acTb

PoctoBckad obnactb
Pecnybnuka Caxa (Akytna)
(raBpononbCkuii Kpail

KanuhmHrpapckan obnactb
Pecnybnuka Jlarectan

[Jlons
3acTpaxo-
BaHHbIX

16 %
14%
12%
12%
1%
10%
10%
10%
9%

8%

8%
7%
7%
6%
6%
5%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
3%
3%
3%
3%
3%
2%
2%
2%
1%
1%



